При этом в мотивировочной части приговора указано: «Между тем, 

затраты же, понесенные Л. на 9 дней и на 40 дней не относятся к затратам на 

погребение. В связи с изложенным суд считает необходимым исключить 

стоимость затрат на поминальные обеды на 9 дней и на 40 дней на общую сумму 

355000 (триста пятьдесят пять тысяч) тенге». 

Похожая ситуация наблюдается в деле С. [32], где суд удовлетворил 

гражданский иск на сумму 2 075 135 тенге, включающую расходы на погребение 

в размере 487 500 тенге, организацию поминального обеда в день похорон, 

оплату нотариальных услуг по оформлению доверенности в размере 3 795 тенге,